CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta- Andrig-Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG.GEN. 464 no13

4° SETTORE Lavori Pubblici- Manutenzione- Ambiente- Protezione Civile

Determinazione n.!?élel 2% neR 2013
Oggetto: Assunzione spesa di €. 8.000.00 per interventi al Podere Colavecchia

IL DIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.

Richiamata la retroestesa proposta pari data ed oggetto della presente,
DETERMINA
DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenula pubblicazione deve cssere trasmessa:
- Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanze

Uffiei: )

- {M“?'J..J-d‘?l'}

DIRIGENTE DI SETTORE
- ing. Sabino Germinario-

e Lo

VISTO: per la Regol | Wgﬁgmmmim
29 APR, 2013 l
e 2 ‘%5\ JAN | urricioRAGIONERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune di

Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal 1 ¢ % al? ;}f alﬁ 7 7 ‘
L ] """ s

‘:’tf;’:? 1.? | struttore . ".mmini_-ﬁr.uim
G rm{i £ L



CITTA DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta- Andria-Trani

4° SETTORE Lavori Pubblici- Manutenzione- Ambiente- Protezione Civile

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:  Assunzione spesa di €. 8.000,00 per interventi al Podere Colavecchia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:
Premesso che:

- con l"acquisizione , da parte del Comune di Canosa di Puglia, di parte del podere in
contrada Colavecchia per circa H. 22.00,00 coltivato a oliveto, necessita provvedere
alla coltivazione dei predetti terrenisin attesa delle determinazioni in merito all’ utilizzo
e all’acquisizione delle rimanenti quote;

- I attivita agricola non & strettamente connessa all’attivita di manutenzione del verde
pubblico e considerata la carenza di personale specializzato ¢ dei mezzi necessari non
¢ possibile provvedere ad eseguire gli interventi necessari con le risorse a
disposizione ;

- la gestione dell’azienda agricola comporta interventi le cui conseguenze colturali e
agronomiche si sovrappongono alle scadenze annuali amministrative finanziarie:

- le variabilita stagionali, richiedono sovente cure coltural impreviste e urgenti
inlerventi;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere alle esecuzione delle minime operazioni colturali
consistenti nell’aratura . taglio di parte dei succhioni alla base del tronco degli ulivi per
evitare danni alle stessa coltura arborea in attesa delle decisione a riguardo dell utilizzo
dell’area;
Considerato :
che I"art. 125 del D. Lgs. 163/2006 consente I'esecuzione di interventi in economis
altraverso il cottimo fiduciario ;
Ritenuto di dover assumere una spesa di €. 8.000,00, rilevata la limitata disponibilita
economica, necessaria per fronteggiare gli interventi urgenti e ritenuti prioritari per il
mantenimento del podere in contrada Colavecchia; che di volta in volta, si renderanno
necessari
Visti:

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2013:

- il I Lgs. 267/2000:

DETERMINA




-per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato, di dare atto che
questo Ufficio , al fine di effettuare gli interventi minimi e necessari al podere Colavecchia
provvedera alla esecuzione dei servizi  attraverso quanto previsto allart. 125 del D.L.gs
163/2006 mediante cottimo fiduciario ;

- di assumere una spesa di €. 8.000,00, necessaria per far fronte al presente provvedimento,

con imputazione al cap. [3dydel redigendo PEG 2013, .
fﬁd



